1.2. Com a prorrogação ora formalizada referido contrato vigerá até 30 (trinta) de abril 

de 2021, mantida a possibilidade de novas prorrogações. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor global do presente contrato é de R$ 21.795,12 (vinte e um mil e setecentos e 

noventa e cinco reais e doze centavos), decorrentes do valor mensal de R$ 1.816,26 (um mil 

e oitocentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos) que permanecerá fixo e irreajustável 

durante a vigência contratual referida na cláusula primeira acima.  O novo valor decorre do 

seu reajustamento pelo IGP-M nos últimos 12 meses já publicado que foi de 6,838940%, o que